[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                         КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

      первого созыва

РЕШЕНИЕ

16.05.2022
№ 13/185
г. Кирс

О внесении изменений в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 07.12.2021 № 5/88 «О признании  утратившими силу отдельных решений представительных органов  муниципальных  образований Верхнекамского  района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Дума  Верхнекамского  муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 07.12.2021 № 5/88 «О признании  утратившими силу отдельных решений представительных органов  муниципальных  образований Верхнекамского  района» (далее – Решение), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.10 пункта 1 Решения дату «26.11.2015» заменить датой «25.11.2015».
1.2. Подпункт 5.3. пункта 5 Решения дополнить подпунктом 5.3.1 следующего содержания:

«5.3.1. Решение Лойнской сельской Думы от 09.10.2013 № 9/36 «О внесении изменений в решение Лойнской сельской думы Верхнекамского района Кировской области от 02.11.2012 № 1/7 «Об установлении размера должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборного должностного лица местного самоуправления Лойнского сельского поселения».
1.3. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:

«9. Признать утратившим силу решения Созимской сельской Думы  Верхнекамского района  Кировской области:

9.1. Решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012 № 02/07 «Об установлении размера должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборного должностного лица местного самоуправления Созимского сельского поселения Верхнекамского района».

9.2. Решение Созимской сельской Думы от 07.02.2014 № 19/46 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы Верхнекамского района Кировской области от 02.11.2012 № 02/07 «Об установлении размера должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборного должностного лица местного самоуправления Созимского сельского поселения».

9.3. Решение Созимской сельской Думы от 06.02.2018 № 14/35 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы Верхнекамского района Кировской области от 02.11.2012 № 02/07 «Об установлении размера должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборного должностного лица местного самоуправления Созимского сельского поселения Верхнекамского района».

9.4. Решение Созимской сельской Думы от 24.10.2019 № 45/91 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы Верхнекамского района Кировской области от 02.11.2012 № 02/07 «Об установлении размера должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат выборного должностного лица местного самоуправления Созимского сельского поселения Верхнекамского района».

9.5. Решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012 № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

9.6. Решение Созимской сельской Думы от 20.03.2015 № 32/75 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012      № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

9.7. Решение Созимской сельской Думы от 02.02.2016 № 44/121 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012       № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

9.8. Решение Созимской сельской Думы от 06.02.2018 № 14/36 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012      № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

9.9. Решение Созимской сельской Думы от 01.02.2019 № 36/72 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012       № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».
9.10. Решение Созимской сельской Думы от 01.02.2019 № 36/73 «О внесении изменений в решение Созимской сельской думы Верхнекамского района Кировской области от 02.11.2012 № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

9.11. Решение Созимской сельской Думы от 24.10.2019 № 45/90 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012       № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

9.12. Решение Созимской сельской Думы от 29.10.2020 № 59/124 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012      № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

9.13. Решение Созимской сельской Думы от 29.11.2020 № 59/125 «О внесении изменений в решение Созимской сельской Думы от 02.11.2012                  № 02/08 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Созимское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022.
Председатель Думы

Верхнекамского  муниципального округа                    И.Г. Семеновых

Глава

Верхнекамского  муниципального округа                    А.В. Олин

Радостева В.Н.

2-30-07